[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от_____________                                            № ______

станица Новопластуновская
Об установлении в границах сельских населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения
особого противопожарного режима

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Павловский район резко увеличилось количество возгораний, а также повышение среднесуточных температур, одним из основных факторов, способствующих возникновению  и развитию пожаров и загораний служит скопление большого количества сухой травы, мусора, разведение костров, сжигание сухой травы и мусора:
1.Установить в границах сельских населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения Павловского района особый противопожарный режим с 21 июня 2023 года и до особого распоряжения.
2.Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на

территории Новопластуновского сельского поселения (приложение).
3.Рекомендовать руководителям всех форм собственности и жителям сельского поселения принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима в границах сельских населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения Павловского района.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского поселения

Павловского района                                                                         А.П.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Новопластуновского сельского поселения Павловского района
от__________ № ___
Дополнительные требования пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения в
условиях противопожарного режима

1.Запретить в границах сельских населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения разведения костров и сжигание мусора.

2.Осуществлять проведение электрогазосварочных и других работ,
связанных с применением открытого огня, только по согласованию с органами государственного пожарного надзора.
3.Предприятиям всех форм собственности, гражданам обеспечить уборку и вывоз сгораемых отходов, травы с территории предприятий, улиц и дворов.

4.Руководителям предприятиям всех форм собственности иметь в готовность и по требованию пожарной охраны направлять на тушений пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.

5.Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, крестьянско - фермерских хозяйств находящихся на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района:

- организовать вспашку, уборку участков покрытых сухой травой, кустарников прилегающих к жилому сектору и к подразделениям хозяйствующих субъектов;

- организовать дежурство в местах возможного возникновения пожаров;

- постоянно проводить мониторинг обстановки на занимаемых площадях от возможного возникновения пожара;

- не допускать сжигание стерни, разведения костров, в данный период времени.

6.Административной комиссии администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района усилить работу по выявлению и принятию мер административного воздействия в отношениях физических лиц и юридических лиц, допустивших сжигание бытовых отходов на территории сельского поселения.

Глава Новопластуновского сельского поселения

Павловского района                                                                         А.П.Клименко